PRESS RELEASE

報道関係各位                           株式会社薬王堂ホールディングス

コロナ禍で広がる、お買い物の新しい形。
P!ck and１周年記念 ＆ 公式アプリ利用感謝キャンペーン

2021 年 3月 14日より提供している P!ck and の１周年記念と公式アプリを日頃からご利用いただいて

いるお客さまへの感謝の気持ちとして３月 14日～、3月 21日～に２つのキャンペーンを実施。

「東北から世界の健康をデザインする」を新ビジョンに掲げる当社グループは、子会社であり東北６県に３６０店舗

のドラッグストアを展開する株式会社薬王堂が提供する、事前注文  簡単受け取りお買い物サービス 「P!ck and」お

よび薬王堂公式アプリのご利用を感謝して２つのキャンペーンを実施しますのでお知らせいたします。

＜キャンペーン概要＞

キャンペーン期間：2022 年 3 月 14 日（月）～20 日（日）

キャンペーン対象：P!ck and アプリを新規ダウンロードしてWA!CA 番号を入力した方

キャンペーン特典：WA!CA ポイント

300pt（500 円相当）プレゼント

＜P!ck and（ピックアンド）について＞

P!ck and はアプリで注文、店舗で受け取りするサービスで 2021 年 3 月 14 日開始以来、多くのお客さまから支持

を得ており、おかげさまで１周年となります。この１年間で「ロッカー受取」「自宅配送」と様々な受け取り方法の

追加と全店舗でのサービス開始を実現し、新しい買い物方法の選択肢をお客様に提供することができました。

＜P!ck and の特徴＞

 欲しいときに商品がすぐに手に入り、お買い物時間の短縮が出来る

 駐車場での車上受け取り利用ができて非接触でお買い物。コロナ禍でも安心

 どの店舗でも利用可能で、商品の価格もいつものお値段で

キャンペーン第一弾 P!ck and１周年記念 アプリ新規ダウンロードキャンペーン

＜お客さまの声＞

「店内で商品を探し回ることがなくなり、お買い物中のストレスが一気になくなりました。」

「従業員が商品を用意してくれてすぐ受け取れることが便利。店内の滞在時間が減って自分の時間が増えた。」

「事前に注文しておくだけで、駐車場に着いて数分後には商品受け取りまでできる。もっと早く知りたかった。」

「保育園のお迎え前にお買い物ができるようになった。平日の買い物を短くして家族と過ごす時間が増えた。」

「車から降りなくても良いので、子育て中のお買い物が楽になった。」

＜キャンペーン概要＞

キャンペーン期間：2022 年 3 月 21 日（月）～27 日（日）

キャンペーン対象：薬王堂公式アプリご利用の方。

お一人様１回限り。

キャンペーン特典：１会計（レシート）から

一番高い１品の 10%相当額を割引き

ご利用方法   ：薬王堂公式アプリへ通知されるクーポンをお会計時に提示。お会計より割引（１回のみ）

＜薬王堂公式アプリについて＞

WA!CA 電子マネーの利用のほか、お得なクーポンがもらえたり、薬王堂の情報を入手できるアプリ。春夏秋冬をイ

メージしており季節により色が変わったり、歩けば歩くほどきれいな花が咲いたりと、より身近に感じられるよう工

夫をしています。直近では 15 万件ダウンロードと月間 190 万 PV を達成しています。

＜薬王堂公式アプリの特徴＞

 WA!CA 電子マネー、ポイントがカード無しでご利用可能

 常時 100 以上公開のお得なクーポンがご利用可能

 歩数計、AI 肌診断機能などがご利用可能な多機能なアプリ

  【本リリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社薬王堂ホールディングス 常務取締役 西郷 孝一

TEL 019-621-5027（代表）

キャンペーン第二弾 薬王堂公式アプリご利用感謝 1 品 10%相当額OFF キャンペーン

正式名称：「P!ck and（ピックアンド）」

開発元：10X, Inc.

対応OS：iOS、Android

利用料：無料

ダウンロードURL：

https://app.adjust.com/pz4z5nu

概要：お客様は「P!ck and」アプリで商品を注文し、「車上受取」か「レジ受取」を選択後、店舗に来店すると用意

された商品をすぐ受け取ることができます。「車上受取」を選択した場合、店舗の駐車場に駐車後、スタッフが車ま

で商品をお届けします。これにより注文から購入までが非接触で完了するため、体調に不安のある方も安心してお使

いいただけます。

＜薬王堂「P!ck and」アプリの特徴＞

 薬王堂の商品をどこからでも注文でき、駐車場または店頭で受け取れる

ご自宅や職場など、どこからでも注文ができるので、スキマ時間を活用して簡単にお買い物ができます。

 日用品や化粧品、食品、飲料などと幅広い品揃えでワンストップにお買い物可能

医薬品のみならず、食品や日用雑貨など生活に必要な商品をまとめて購入することができます。

重い商品を複数注文した場合でも、車上受取ならスタッフが車までお運びします。

 お受け取りは最短１時間後から。当日 16 時までの注文で 21 時まで受取が可能

家族の急な体調不良などのときにも、非接触で注文から商品受取まで当日中に可能です。

P!ck and（ピックアンド）について

https://app.adjust.com/pz4z5nu

アプリ名称：薬王堂公式アプリ

対応 OS：iOS、Android

利用料：無料

概要 ：WA!CA 電子マネーの利用のほか、お得なクーポンがもらえたり、薬王堂の情報を入手できるアプリ。春夏秋冬

をイメージしており季節により色が変わったり、歩けば歩くほどきれいな花が咲いたりと、より身近に感じられるよ

う工夫をしています。

＜アプリロゴの由来＞

Y（薬王堂）は、過去→現在→未来と続く時計をイメージ

カラフルな色は、多様性 inclusion を表現

地域のすべての皆さまとともに歩み、未来へとつなげていきたいという想い

＜アプリの主な機能＞

薬王堂公式アプリについて